
Id: QJHCX-POCWN-PCSOX-DZEHS-NTMOM. Podpisany

UCHWAŁA NR LI/565/V/2010
RADY MIASTA TRZEBINI

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie: ustalenia dziennych stawek opłaty targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 19 pkt 1 lit a i pkt 3 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. z 2010r. Nr 95 poz. 613 ze zmianami) na 
wniosek Burmistrza Miasta Trzebini 

Rada Miasta Trzebini 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Z zastrzeżeniem ust. 2 ustala się na terenie Gminy Trzebinia dzienne stawki opłaty targowej od osób 
fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej dokonujących 
sprzedaży na targowiskach w wysokości 10 zł. 

 
2. Dzienna stawka opłaty targowej wynosi:   
a)      przy sprzedaży z wózka, ręki, kosza, wiadra  4,00 zł
b)      przy sprzedaży na placu za 1 m² zajęty pod stoisko  10,00 zł
c)      przy sprzedaży z samochodu osobowego, straganu, stołu, ławki  10,00 zł
d)      przy sprzedaży z samochodu ciężarowego, przyczep, naczep o ładowności do 1,5 t  30,00 zł
e)      przy sprzedaży z samochodu ciężarowego, przyczep, naczep o ładowności powyżej 1,5 t  50,00 zł

§ 2. 

Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć 699,27 zł. 

§ 3. 

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 

W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej stosuje się 
stawkę wyższą. 

§ 5. 

Traci moc Uchwała XL/419/V/2009 Rady Miasta Trzebini z dnia 27 listopada 2009 r. sprawie ustalenia 
dziennych stawek opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie 
mających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach znajdujących się na terenie Gminy 
Trzebinia. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Trzebinia. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
z mocą obowiązywania od 1.01.2011 r. 



Id: QJHCX-POCWN-PCSOX-DZEHS-NTMOM. Podpisany

Uzasadnienie do Uchwały Nr LI/565/V/2010

Rady Miasta Trzebini

z dnia 29 października 2010 r.

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. z 2006 r. 
Dz.U. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Gminy określa zasady ustalania i poboru, terminy płatności 
i wysokość stawek opłaty targowej, Może również zarządzić pobór opłaty w drodze inkasa i określić 
inkasentów tej opłaty oraz wprowadzić inne niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe od 
opłat. 

Górne granice stawek podatków i opłat lokalnych corocznie ulegają podwyższeniu na następny rok 
podatkowy, z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszych trzech kwartałów roku, w którym stawki są podwyższane. 

W roku bieżącym obwieszczenie Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2011 r. zostało ogłoszone w Monitorze Polskim z dnia 6 sierpnia 2010 r. nr 
55, poz. 755. 


